



## 中期業績

長遠電信網絡集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零四年九月三十日止六個月之未經審核中期業績及未經審核簡明綜合財務報表，連同比較數字如下：

### 簡明綜合收入報表(未經審核)

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
營業額	2, 3	<b>1,264,858</b>	926,534
銷售成本		<b>(1,214,188)</b>	(885,761)
毛利		<b>50,670</b>	40,773
其他經營收入		<b>1,893</b>	2,811
分銷成本		<b>(9,804)</b>	(6,639)
行政費用		<b>(9,673)</b>	(10,014)
其他經營開支		<b>(2,427)</b>	(4,188)
經營溢利	3, 4	<b>30,659</b>	22,743
融資成本		<b>(8,586)</b>	(8,434)
一項物業投資之重估盈餘		-	200
其他投資之未變現持有(虧損)收益		<b>(1,526)</b>	2,638
除稅前溢利		<b>20,547</b>	17,147
稅項	5	<b>(4,358)</b>	(2,265)
未計少數股東權益前溢利		<b>16,189</b>	14,882
少數股東權益		<b>326</b>	682
本期間溢利		<b>16,515</b>	15,564
期內已派付股息	6	<b>15,105</b>	15,105
每股盈利－基本	7	<b>5.5 港仙</b>	5.2 港仙

## 簡明綜合資產負債表

		於二零零四年 九月三十日 未經審核 千港元	於二零零四年 三月三十一日 經審核 千港元
	附註		
<b>非流動資產</b>			
投資物業	8	7,500	7,500
物業、廠房及設備	9	1,285	1,613
商譽		936	1,256
		<b>9,721</b>	10,369
<b>流動資產</b>			
存貨		133,026	243,032
應收貿易賬款及其他應收賬款	10	245,463	153,131
其他投資	11	1,661	3,187
可收回稅項		752	752
已抵押銀行存款		176,300	216,040
銀行結餘及現金		129,083	119,724
		<b>686,285</b>	735,866
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款及其他應付賬款	12	33,934	24,963
稅項負債		2,831	1,350
銀行借貸	13	258,908	389,573
融資租約債務		200	200
		<b>295,873</b>	416,086
<b>流動資產淨值</b>		<b>390,412</b>	319,780
		<b>400,133</b>	<b>330,149</b>
<b>資本及儲備</b>			
股本		30,210	30,210
儲備		292,343	290,933
		<b>322,553</b>	321,143
<b>少數股東權益</b>		<b>8,430</b>	8,756
<b>非流動負債</b>			
銀行借貸	13	69,000	-
融資租約債務		150	250
		<b>69,150</b>	250
		<b>400,133</b>	<b>330,149</b>



簡明綜合資本變動報表(未經審核)

截至二零零四年九月三十日止六個月

	股本 千港元	股份溢價 千港元	特別儲備 千港元	商譽 千港元	換算儲備 千港元	中國		合計 千港元
						法定基金 千港元	累積溢利 千港元	
於二零零三年四月一日	30,210	103,275	2,481	(1,277)	348	8,491	161,039	304,567
轉撥	-	-	-	-	-	10,765	(10,765)	-
於收入報表中尚未確 認因換算中國業務之財務 報表所產生之匯兌差額	-	-	-	-	54	-	-	54
本年度溢利	-	-	-	-	-	-	31,627	31,627
已付股息(附註6)	-	-	-	-	-	-	(15,105)	(15,105)
於二零零四年三月三十一日	30,210	103,275	2,481	(1,277)	402	19,256	166,796	321,143
轉撥	-	-	-	-	-	6,874	(6,874)	-
本期間溢利	-	-	-	-	-	-	16,515	16,515
已付股息(附註6)	-	-	-	-	-	-	(15,105)	(15,105)
於二零零四年九月三十日	<u>30,210</u>	<u>103,275</u>	<u>2,481</u>	<u>(1,277)</u>	<u>402</u>	<u>26,130</u>	<u>161,332</u>	<u>322,553</u>

## 簡明綜合現金流動表(未經審核)

	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
經營業務所產生之現金淨額	<b>45,194</b>	60,230
投資活動所產生(所動用)之現金淨額	<b>41,048</b>	(23)
融資活動所動用之現金淨額	<b>(76,883)</b>	(559)
	<hr/>	<hr/>
現金及現金等價物之增加	<b>9,359</b>	59,648
期初之現金及現金等價物	<b>119,724</b>	126,752
	<hr/>	<hr/>
期終之現金及現金等價物	<b>129,083</b>	186,400
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>



附註：

**1. 呈列基準及會計政策**

本公司為根據百慕達一九八一年公司法(經修訂)在百慕達註冊成立之受豁免有限公司，其股份自二零零零年二月十六日以來在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)上市。於二零零四年一月二十六日，本公司撤銷其股份於創業板之上市地位。同日，本公司以介紹方式將其全部股本於聯交所主板上市。本公司之最終控股公司為Future 2000 Limited，乃一家於英屬處女群島註冊成立之公司。

本公司乃一家投資控股公司，其附屬公司之主要業務為分銷及買賣移動電話及相關配件、電腦軟硬件及發展市場推廣及售後服務網絡。

未經審核簡明綜合中期財務報表已遵照香港會計師公會頒佈之會計實務準則第25號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十六所載之適用披露規定編製。

集團內公司間之所有重大交易及結餘已於綜合賬目時抵銷。

編製未經審核簡明綜合中期財務報表時所採納之會計政策及計算方法與截至二零零四年三月三十一日止年度之全年經審核財務報表所採用者相同。

本公司及本集團之會計年度結算日已由三月三十一日改為十二月三十一日。本集團發表之下一份經審核綜合財務報表，涵蓋二零零四年四月一日至二零零四年十二月三十一日之期間。

**2. 營業額**

營業額乃指本集團於期內向外界客戶出售貨品之已收及應收款項淨額。

### 3. 分類資料

截至二零零四年九月三十日止六個月及二零零三年九月三十日止六個月，本集團之絕大部份營業額及經營溢利之貢獻均來自分銷及買賣移動電話。此外，由於本集團之絕大部份營業額及經營溢利之貢獻均源自中華人民共和國（「中國」），且絕大部份資產置設在中國，因此並無提供地域市場分析。

### 4. 經營溢利

	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
經營溢利已扣除：		
商譽攤銷	319	320
核數師酬金	410	278
折舊及攤銷		
— 自置資產	365	318
— 根據融資租約持有之資產	156	156
匯兌虧損	121	56
出售物業、廠房及設備之虧損	283	—
職員成本		
— 董事酬金	1,279	1,274
— 其他員工成本	10,515	8,699
— 退休福利計劃供款（不包括董事）	286	256
及已加入：		
銀行利息收入	1,689	1,904
出售其他投資之收益	—	736
	<u>          </u>	<u>          </u>



## 5. 稅項

	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
支出包括：		
中國企業所得稅		
本期間	4,358	2,984
去年超額撥備	-	(719)
	<u>4,358</u>	<u>2,265</u>

中國企業所得稅指本公司在中國上海外高橋保稅區成立之附屬公司長遠(上海)國際貿易有限公司(「長遠上海」)及上海遠嘉國際貿易有限公司(「上海遠嘉」)之應課稅溢利之稅項支出。長遠上海及上海遠嘉均享有授予於上海外高橋保稅區成立公司之15%優惠中國企業所得稅稅率。

由於本集團屬下公司在香港並無估計應課稅溢利，故於本期間並無就香港利得稅撥備。

## 6. 已付股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
每股5港仙之二零零四年度末期股息 (二零零三年：每股5港仙之 二零零三年度末期股息)	<u>15,105</u>	<u>15,105</u>

末期股息每股5港仙(二零零三年：5港仙)，已獲股東在股東週年大會上批准並已於期內派付。

## 7. 每股盈利

每股基本盈利乃根據截至二零零四年九月三十日止六個月之溢利16,515,000港元(二零零三年：15,564,000港元)及期內已發行股份之加權平均數302,100,000股(二零零三年：302,100,000股)計算。

**8. 投資物業**

投資物業乃根據香港之長期租約持有，並已抵押予一家銀行，以取得授予一家附屬公司之一般銀行融資。該物業已根據一項經營租約租出。其已由獨立物業估值師於二零零四年三月三十一日估值。

**9. 物業、廠房及設備**

截至二零零四年九月三十日止六個月，所添置之物業、廠房及設備價值651,000港元(二零零三年：441,000港元)。

**10. 應收貿易賬款及其他應收賬款**

本集團給予其貿易客戶之信貸期介乎三十日至九十日(於二零零四年三月三十一日：介乎三十日至九十日)。應收貿易賬款賬齡分析如下：

	於二零零四年 九月三十日 千港元	於二零零四年 三月三十一日 千港元
應收貿易賬款		
三十日以內	<b>173,721</b>	107,636
三十一日至九十日	<b>10,433</b>	4,846
超過九十日	<b>6,454</b>	2,768
	<b>190,608</b>	115,250
應收增值稅	-	17,949
應收回扣款項	<b>26,208</b>	13,020
按金及預付款項	<b>28,647</b>	6,912
	<b>245,463</b>	153,131



11. 其他投資

	於二零零四年 九月三十日 千港元	於二零零四年 三月三十一日 千港元
海外股份證券：		
上市	1,659	3,185
非上市	2	2
	<u>1,661</u>	<u>3,187</u>
上市證券之市值	<u>1,659</u>	<u>3,185</u>

所有上市海外股本證券已於二零零四年九月三十日後出售。

12. 應付貿易賬款及其他應付賬款

應付貿易賬款賬齡分析如下：

	於二零零四年 九月三十日 千港元	於二零零四年 三月三十一日 千港元
應付貿易賬款：		
三十日以內	14,289	15,212
三十一日至九十日	41	2,720
超過九十日	43	148
	<u>14,373</u>	<u>18,080</u>
應付增值稅	7,953	-
其他應付賬款	11,608	6,883
	<u>33,934</u>	<u>24,963</u>

## 13. 銀行借貸

	於二零零四年 九月三十日 千港元	於二零零四年 三月三十一日 千港元
銀行借貸包括：		
銀行貸款	321,679	384,566
信託收據貸款	6,229	5,007
	<u>327,908</u>	<u>389,573</u>
分析		
— 有擔保	149,154	187,460
— 無擔保	178,754	202,113
	<u>327,908</u>	<u>389,573</u>
銀行借貸須於下列期間償還：		
— 一年內或按通知	258,908	389,573
— 一年以上，兩年以內	25,000	—
— 兩年以上，五年以內	44,000	—
	<u>327,908</u>	<u>389,573</u>
減：流動負債所示於一年內到期之款項	<u>(258,908)</u>	<u>(389,573)</u>
一年後到期之款項	<u>69,000</u>	<u>—</u>

於二零零四年九月三十日，本集團已將下列資產抵押予銀行，以取得上述銀行借貸：

- (a) 本集團之銀行存款176,300,000港元(於二零零四年三月三十一日：216,040,000港元)；及
- (b) 賬面淨值7,500,000港元(於二零零四年三月三十一日：7,500,000港元)之投資物業。